

دستورالعمل خواندن انجیل

انجیل چیست؟

انجیل در واقع يك مجموعه جمع آوري شده در طی صدها و يا هزاران سال است که توسط راویان مختلف نوشته شده است. این نوشته ها بیانگر این هستند که چطور خداوند با قوم اسرائیل و همچنین هر يك از انسانها به صورت شخصي روبه رو شده است و خداوند از حکمت و خواست خود براي ما انسانها و هدفی که در نظر گرفته است پرده برداشت. و او این تضمین را داده که وعده او به انسانها چه به صورت نوشتاري و چه به شکل سینه به سینه، از نسلي به نسل دیگر منتقل شود. و او مي خواهد از طریق انجیل با ما صحبت کند. انجیل در واقع کلام خداست که براي ما آمده است. به همین خاطر ما باید قبل از خواندن انجیل به درگاه خداوند دعا کنیم تا او قلب ما را براي شنیدن این کلام آماده کند.

هدف و محتوای انجیل چیست؟

اگر چه انجیل يك مجموعه از کتابهاي نوشته شده توسط افراد مختلف و در زمانهاي متفاوت است ولي در نهاد خود از يك اتحاد و یکپارچگی برخوردار است. آنها گزارش از سرگذشت انسانها و خداوند مي دهند که صدها و يا هزاران سال طول کشید تا انسانها به نجات برسند و خداوند دوباره انسانها را به شکل يك اجتماع به نزد خود فرا خواند و به آنها زندگي جاودان را هدیه دهد. مهمترین قسمت این داستان نجات زماني مي باشد که خداوند در پسر خود عیسی مسیح به شکل انسان در آمده است و بخاطر مرگ او بروي صلیب ما از تمامی گناهان خود و همچنین از مرگ رهايي يافتيم. ما به این امر ایمان داریم و همچنین به عیسی مسیح پسر خداوند و نجات بخش بودن او نیز ایمان داریم که ما را شامل بخشش از تمامی گناهان کرد و به ما حیات جاودان بخشید. و این همان مژده ناب خداوند است که از طریق انجیل به همگان مي رسد و فارغ از زمان و مکان است. با شنیدن و خواندن کلام انجیل، خداوند مي خواهد قلب انسانها را تسخیر کند و آنها را به سوي ایمان نجات دهنده و حیات بخش راهنمائي نماید.

اگر ما مي خواهيم بدانيم که خواست خداوند چیست باید در واقع این سوال را از انجیل بپرسيم که:

• در انجیل از چه خطاهایی و چه اشتباهات و گناهانی، و چه ایمان های دروغی نام برده شده است؟ و بعد این موارد را چطور با توجه به زمان حال بررسی کرده و با توجه به نوع زندگي شخصي خود، چطور زندگي را ادامه دهيم؟ این ها همان سوالاتي هستند که از فرمانهاي خداوند و همچنین از فرا خواندن ما به بازگشت به سوي خداوند و توبه کردن مي گیريم.

• با کدام کلام است که از فضل و بخشش خداوند به عنوان راه حل یاد مي شود؟ (انجیل: پیام شادي)

حتي اگر در بخشهایی به صورت مستقیم به این امر اشاره نشده باشد، ما باید به این راه حل بیان شده در قسمتها دیگر انجیل توجه کرده و آن را در امتداد متن بیان شده عنوان کنیم. اینطور ما مي توانيم کلام مقدس خداوند و خواست مقدس او را بشناسيم و همچنین به فیض فرمانهاي خداوند پی برده و بخشش گناهان را به نام پسر خداوند عیسی مسیح دریافت کنیم. (رومیان فصل ۵ آیه هاي ۱ و ۲ و ۸ تا ۱۰)

خداوند محبت است. (اول یوحنا فصل های ۱۶، ۱۰، ۹، ۴) خداوند به واسطه ی پسرش محبت (بخشش) خود را به ما هدیه می دهد، و بدون هیچ تلاش و خدمتی از جانب ما این امر رخ می دهد. و این مژده خوب انجیل است که خداوند از بجز محبت، چیز دیگری نمی خواهد و او این محبت را در ازای محبت خود می طلبد و چیزی را از ما می خواهد که ما را برای آن آماده کرده است. (افسسیان فصل ۲ آیه ۱، فیلیپیان فصل ۲ آیه ۱۳) او از ما انتظار انجام کار غیر ممکن را ندارد.

با شنیدن خواسته های خداوند از انسانها که در ده فرمان او بیان شده است و همچنین با توجه به پیام انجیل که همان بخشش گناهان به نام عیسی مسیح است متوجه این می شویم که انجیل آخرین و پر محبت ترین کلام خداست. آوردن انجیل به این دنیا (پیام فیض و لطف خدا) توسط عیسی به عنوان یک ماموریت برای عیسی و همچنین وظیفه ی اجتماع کلیسایی می باشد. (Mk. 16, 15)

ولی کسی که عیسی را رد کند محکوم است. (یوحنا فصل ۳ آیه ۱۸)

کجا و چه طور باید شروع به خواندن انجیل کرد؟

به عنوان یک تازه وارد به شما این توصیه نمی شود که انجیل مانند یک رمان از صفحه اول تا آخر تنها مرور کنید. تجربه نشان داده که این کار باعث می شود استقامت شما در همان ابتدا کاهش یابد. برای مثال آدم درگیر توضیحاتی درباره شجره نامه ها و مطالبی از قبیل رویدادهای جنگی و غیره می شود و این کار مثل این می ماند که شما تنها صفحه ها را ورق بزنید بدون درک صحیح از آنها و معمولا این کار منجر به نیمه کاره رها کردن انجیل می شود و مهمترین قسمت ها ناخوانده باقی می ماند. بلکه مهمترین نقاط انجیل که داستانهای مقدس راجع به کارهای عیسی مسیح است خوانده نمی شود.

همه ی موضوعات و همه موارد بیان شده در انجیل برای ما به یک اندازه ارزش ندارند (اشاره به عهد قدیم). کتاب مقدس مانند یک چشم انداز است با کوه ها و دشتهای گسترده، بنابراین کسی که انجیل را می خواند میبایست ابتدا کوهها و بعد دره ها و در آخر نیز دشت ها را در نبرد. برای تازه واردان این پیشنهاد می شود که آنها انجیل را به صورت محتوایی انتخاب کرده و آنها را به صورت بخش بخش بخوانند.

کتابهای مربوط به عهد قدیم شامل گزارش هایی از کلام و معامله میان خداوند و انسانها می باشند و مخصوصا طرف سخن خداوند در این کتابها، قوم اسرائیل است و همچنین در عهد قدیم خبر از آمدن شفا و رهایی و نجات توسط مسیح داده می شود.

داستان خداوند و قوم برگزیده او اسرائیل در واقع منحصر به فرد است ولی در همان زمان رفتار این قوم در برابر خداوند چیزی جز نافرمانی نبود و این تجربه رحمت و فیض خداوند می تواند به عنوان یک یادآوری و هشدار برای مسیحیان امروزی و همچنین کلیسا نیز باشد.

دیگر مسائلی مثل غذاهای رنگارنگ، خلوص و پاکی و تقوا و قوانین مربوط به آوردن قربانی و همچنین جنگهای ظاهری و نیز قانون مجازات برای مسیحیان اعتباری ندارد. تنها ده فرمان هستند که عیسی و رسولانش همچون عهد قدیم در عهد جدید نیز از لحاظ محتوایی تأیید کردند. که کل ده فرمان را خلاصه کردند در محبت به خداوند و نیز محبت به دیگران. (متی فصل ۵ آیه ۱ تا ۴۸، و فصل ۲۲ آیه ۳۶ تا ۴۰، کتاب دوم موسوی فصل ۲۰ آیه ۳ تا ۱۷، کتاب سوم موسوی فصل ۱۹ و ۱۸، کتاب پنجم موسوی فصل ۱۰ آیه ۱۲)

عهد جدید در واقع کمال یافتن مژده خداوند در عیسی مسیح است که او نجات دهنده همه قومهاست، و او ما را به واسطه مرگ خود بر روی صلیب از مرگ ابدی و گناه رها گردانید.

وقتی انجیل در مورد پیشینیان، قاضیان، پادشاهان و پیامبران اسرائیل و همچنین رسولان عیسی گزارش می دهد، این گزارش ها بدون پنهان کردن خطاها، و گناهان افراد می باشد. انجیل در واقع خیلی واقع بینانه و بدور از مقدس سازی این گزارش ها را به ما رسانده است. داستانهای انجیل

حکایات از قهرمانان با ایمان نیست که بدور از هر گناه هستند بلکه بیانگر واقعیت افرادیست که گناهان خود را در میابند و به آنها اقرار می کنند و خداوند نیز آنها را مورد عفو قرار می دهد و از آنها به عنوان ابزار بشارت خود استفاده می کند. و هیچ انسان بی خطا و گناه وجود ندارد و تنها موجود بدون گناه عیسی می باشد.

برای اینکه مهمترین نکات زندگی عیسی مسیح را بشناسیم باید ابتدا از چهار انجیل عهد جدید شروع به خواندن کنیم. در این انجیلها قسمتهایی از کلام و نوع زندگی و نحوه مرگ عیسی گزارش شده است.

برای فهم بهتر مطالب عنوان شده می بایست به صورت هم زمان قسمتهایی را از عهد قدیم، و به صورت انتخاب شده و همچنین با توجه به محتوای آنها بخوانیم.

معاير و قسمت بندي هاي انجيل به عنوان مثال به ترتيب زير است:

۲ موسوي ۲۰، ۱۸-۱: يعني كتاب دوم موسوي فصل ۲۰ آيه ۱ تا ۱۸

و يا

۱ قرنتيان ۱۰، ۱۶: يعني نامه اول پولوس به قرنتيان فصل ۱۰ آيه ۱۶

این اعداد و نشانه های موجود در ادامه هر يك از نامها تنها جهت اطلاع در مورد فصل و قسمت مورد نظر در كتاب می باشد.

قسمتهای توصیه شده برای مطالعه در عهد جدید

چهار انجیل

- ۱- انجيل مرقس: به عنوان کوتاه ترين انجيل است.
- ۲- انجيل لوقا: حاوي مطالب تاريخي و داستان تولد عيسي مي باشد.
- ۳- انجيل متي: حاوي مراجع مختلفی درباره عهد قدیم و توضیحات مربوط به آن می باشد.
- ۴- انجيل يوحنا: که شامل سخنان كاملا روشن و صريح در مورد خدایي بودن عیسی مسیح می باشد.

با خواندن این چهار انجيل و تکرار کلام عیسی نباید این شبهه برای کسی پیش بیاید که چرا در بیان يك داستان واحد، حوادث متفاوتی نوشته شده است. بلکه این را به تعبیری می توان دلیل معتبر دانستن این گزارش ها دانست و همچنین این چهار روایت از زندگی عیسی باعث می شود تا يك دید کامل و يك درك عمیق تر برای ما بدست آید. بعد از این چهار انجيل نوبات به **داستان رسولان** میشود که این بخش شامل تبلیغات آنها و همچنین تشکیل اولین کلیساها و انجمن ها و اجتماعات کلیسایی می شود.

بخش بعدی نامه های عهد جدید می باشد اینها شامل **نامه های رسولان**؛ پولوس، پطرس، یوحنا و غیره به مسیحیان اجتماعات مختلف است که از لحاظ محتوایی به تکرار و ترویج سخنان و آموزه های عیسی می پردازند و سعی در توضیح این آموزه ها و کمک به درك عمیق تر این مفاهیم می کنند. مفاهیمی از قبیل اینکه عیسی برای ما چه کاری را انجام داد و ما به عنوان يك مسیحی چطور می بایست دنبال کننده کلام او باشیم و چطور باید در این دنیا زندگی کنیم.

قسمت آخر کتاب انجیل **مکاشفه یوحنا** میباشد. به خاطر محتوای پیچیده و عمیق این کتاب که به سادگی و به روشنی بیان نشده است، می بایست این کتاب در آخر خوانده شود. چون این بخش از انجیل شامل بخشهای زیادی میباشد که با تعبیر فانتزی و خیالی تطابق دارد، توسط فرقه های مختلف به نوعی بد تفسیر شده است و حتی اعتبار این سخنان خدشه دار شده است.

روزهای جشن و یا مهم در مسیحیت

کریسمس: لوقا ۲، ۲۰-۱؛ متی ۱، ۱۸ و دو صفحه بعد از آن، و همچنین فصل ۲ آیه ۱۲-۱؛ یوحنا ۱، ۱-۱۴

جمعه سیاه: مرقس ۱۵-۱۴؛ لوقا ۲۳-۲۲؛ متی ۲۷-۲۶؛ یوحنا ۱۹-۱۸؛

آسترن: مرقس ۱۶، ۸-۱؛ لوقا ۲۴؛ متی ۲۸، ۱۰-۱؛ یوحنا ۲۱-۲۰؛

پرواز به آسمان: اعمال رسولان ۱، ۱۱-۶؛

فینگستن یا همان روز پنجاهم: اعمال رسولان ۲؛

قسمت های مهم انتخاب شده از عهد قدیم برای مطالعه

داستان سرمنشاء انسانها

- داستان آفرینش و افتادن آدم به دام گناه. ۱ موسوی فصل ۴-۱
- داستان طوفان نوح. ۱ موسوی فصل ۹-۶
- داستان ساختن معبد بزرگ در بابل. ۱ موسوی فصل ۱۱، ۸-۱

داستان پدر اولیه اسرائیل

• شامل داستان ابراهیم می شود که به پدر ایمان معروف است. (۱ موسوی ۱۵، ۶)؛ خداوند ابراهیم را فرا خواند و مژده داد که نسل های بعد از ابراهیم را برکت خواهد داد و سرزمین کنعان را به آنها خواهد داد و همچنین اینکه این نسل قوم برگزیده خداوند خواهند شد. (۱ موسوی ۱۲، ۳-۱) نقطه یرام این داستان جایی بود که ابراهیم می بایست فرزند خود إسحاق را قربانی می کرد. ولی خداوند از این امر جلوگیری کرد و او یک قوچ را برای این کار فرستاد. (۱ موسوی ۲۲) این یک نوع عکسی بود که به نوعی پیامبر گونه ارائه شد، از قربانی حقیقی که همان پسر خداوند عیسی مسیح می باشد.

• داستان إسحاق و یعقوب؛ تعریفی از این است که خداوند به وعده خود عمل کرد و یعقوب نام اسرائیل را لقب گرفت. ۱ موسوی فصل ۳۵-۲۴

• داستان یوسف، که به علت حسودی کردن ۱۱ برادرش به عنوان برده به مصر فروخته شد. در مصر اما در کنار پادشاه مقامی گرفت و برادران خود را بخشید و آنها را از قحطی نجات داده و به مصر آورد. ۱ موسوی فصل ۵۰-۳۷

داستان موسوي و خروج آنها از مصر

از نسل يوسف پیامبر و برادرانش در مصر يك قوم به وجود آمد. آنها توسط مصريان به عنوان برده به کار مجبور شدند. خداوند موسوي را فرا خواند و تا او اين قوم را از مصر خارج کند. او موسوي را به کوه سينا راهنمايي کرد و در آنجا خداوند با قوم اسرائيل پيمان مي بندد و به آنها ده فرمان خود را ارائه مي دهد. (کتاب دوم موسوي فصل ۲۰-۱؛ ۲۶-۲۴؛ ۳۲-۳۴؛ و کتاب پنجم موسوي فصل ۳۴)

داستان يوشع بن نوح

او توانست بر سرزمين کنعان غلبه کند و طبق وعده خداوند سرزمين کنعان به اسرائيل رسيد. (يوشع فصل ۳-۱؛ ۲۳؛ ۱۴؛ ۸؛ ۶)

داستان داوران

آنها ادامه نسل يوشع بودند و وظيفه داشتند قوم اسرائيل را در برابر تهديدات قوم هاي همسايه حفظ کنند. داستان جدعون از کتاب داوران فصل ۸-۶، داستان شمعون فصل ۱۶-۱۳

داستان پادشاهان اسرائيل

زائول که توسط ساموئل نبي برکت داده شد، ولي به علت نافرمانی خداوند او را سرنگون ساخت. ۱ ساموئل فصل ۳؛ ۸-۱۵.

داوود بعد از زائول به عنوان پادشاه برگزيده شد و برکت گرفت. ۱ ساموئل فصل ۱۶-۱۵.

داوود با جالوت جنگيد؛ ۱ ساموئل فصل ۱۷

مرگ زائول؛ ۱ ساموئل فصل ۳۱

داوود بر اورشليم غلبه مي کند؛ ۲ ساموئل فصل ۷-۵

داوود نیز مرتکب گناه مي شود و إقرار به گناه خود مي کند و خداوند نیز او را مي بخشد، و او اجازه به پيآن بردن کار ساخت معبد خداوند را نمي يابد. ۲ ساموئل فصل ۱۲-۱۱؛ ۲۲

از نسل داوود پادشاه، پادشاه جاودان اين عالم عيسي مسيح مي آيد.

سليمان بعد از داوود به پادشاهي مي رسد و به او از طرف خداوند اجازه ساخت اين معبد داده مي شود ولي او نیز به گناه آلوده مي شود و براي مجازات بعد از مرگ او ۱۰ سرزمين شمالي اسرائيل از تسلط اين قوم خارج شده و پادشاهي هاي جديدي در آنجا شکل مي گيرد. ۱ پادشاهان فصل ۶-۱؛ ۱۲-۱۱

۱۱

داستان خداوند و قوم اسرائيل و محاکمه آنها و پیامبران خداوند

در اسرائيل شمالي و سرزمين هاي تحت تسلط پادشاهان بعد از داوود و همچنين بخش جنوبي يهودا و اورشليم، همواره فرمانهاي خداوند شکسته شد. آنها به بت پرستي روي آوردند و قوم اسرائيل هم اين کار را ادامه داد. حتي دامنه اين فساد به کاهنان معبد نیز کشيده شد. در آنجا خداوند بدون هيچ واسطه

ای به پیامبرانش وحی می کرد تا آنها گناه نکنند و به راه خدا بازگردند و توبه کنند ولی کسی به سخنان پیامبران گوش فرا نمی داد. در این جا خداوند از طریق پیامبران خود یک دادگاه را به صورت نمادین بین این قوم ها بر پا کرد. ولی برای این امر قوم های بی ایمان تنها به عنوان ایزاری برای خداوند بودند. و بعدها آنها می بایست در مورد کارهای خود جواب گو می بودند. و در این میان قسمتی از قوم اسرائیل نجات پیدا کردند. در بین این مجازات های خداوند، بارها و بارها نوید لطف و بخشش خداوند و همچنین نجات توسط مسیح داده شد.

نخست داور ی خداوند در مورد اسرائیل شمالی بود. که ۷۲۲ سال قبل از میلاد مسیح توسط آشوریان مغلوب شدند و آشوریان آنها را کشتند و یا به بردگی گرفتند و آنان برای همیشه از روی تاریخ محو شدند.

در مورد یهودا که بخش جنوبی را تشکیل می داد، دادگاه خداوند ۶۰۵ سال قبل از میلاد مسیح آنها را دادگاهی کرد. یهودا و اورشلیم توسط بابلیان مغلوب شدند و گروه بزرگی از یهودیان این قوم توسط بابلیان به عنوان اسیر جنگی به بابل منتقل شدند. ولی با یک معجزه در ۷۰ سال بعد از این جنگ، یهودیان توانستند دو مرتبه به یهودا و اورشلیم بازگردند و شهر و معبد خود را بازسازی کنند.

کتاب پیامبران از آمدن مسیح موعود و نجات گزارش می دهند. در ابتدا اشعیا، ارمیا، و هزایا در این مورد پیش گویی می کنند. در بین کتاب آنها، اشعیا به شکل مستقیم به عیسی اشاره کرده است. در فصل ۵۳ کتابش او در مورد به دوش کشیدن درد و رنج عالم و همچنین مرگ عیسی سخن می گوید.

کتاب دانیال نبی در واقع داستان اسارت در بابل را به تصویر می کشد و همچنین تاریخ و اوضاع و احوال جهان را بیان می کند. و در این کتاب نیز در مورد از آسمان آمدن "پسر انسان" نیز سخن به میان میاید. (دانیال ۱۳:۷) و این یک نشانه بود و این نام را عیسی بعدها برای خود انتخاب کرد.

کتاب اُسْتِرا درباره سرگذشت یهودیان در بابل سخن گفته است. کتابها اُسْتِرا و نحیمیا در واقع یک تصویر سازی از سرگذشت یهودیان در بند بابلیان می باشند و همچنین در مورد بازگشت قوم اسرائیل و همچنین بازسازی اورشلیم و معبد شهر نیز گزارش می دهند.

کتاب مزامیر در واقع یک کتاب شعر است که شامل شعرهایی با محتوای محبت، درخواست ها و شکرگزاری و دعاهاست. این مجموعه توسط داوود و همچنین در زمان های بخصوص مثل زندانی بودن در بابل نوشته شده است. کلیسا همیشه این پیشگویی های پیامبرانه را در مورد آمدن مسیح و نجات در مزامیر را قبول کرده و به همین علت نیز ما در کلیسا مزامیر را می توانیم بفهمیم و همچنین آن را می خوانیم و دعا می کنیم.

سرور ما خداوند، قلب هر کس که انجیل را می خواند بگشاید تا بتواند از برکت آن بهره مند شود و ایمان آورده و به سوی حیات جاودان رهنمود گردد.

دِتلف لوده